
                                                    UCHWAŁA  Nr  XLII/177/2020                                               

                                                   RADY  GMINY  IWANISKA 

                                                   z dnia 30 grudnia 2020r. 

 

 

 

 

w sprawie: wyrażenia opinii  w przedmiocie nadania statusu miasta miejscowości Iwaniska. 

 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt. 2 w związku z art. 4 ust.1 pkt. 2 , art. 4 a ust. 1 oraz art. 18 ust.1  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym( t. j. Dz.U. z 2020 r poz. 713 z późń. zm.)  oraz 

na podstawie  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r w sprawie trybu 

postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia ,łączenia ,dzielenia ,znoszenia i 

ustalania granic gmin , nadawania  gminie lub miejscowości statusu miasta ,ustalania i zmiany nazw 

gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów  wymaganych w tych sprawach ( tj. Dz. U. z 2014 r ,poz. 

310) po przeprowadzeniu konsultacji  społecznych Rada Gminy Iwaniska uchwala co następuje : 

 

§ 1 

Rada Gminy Iwaniska pozytywnie opiniuje nadanie statusu miasta miejscowości  Iwaniska w trybie i 

na zasadach określonych w art. 4b ust.  3 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym                  

( t.j. z 2020 r poz. 713 z późń. zm.) 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwaniska. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 

 Wiesław Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                       U Z A S A D N I E N I E  

 

Stosownie do treści § 2 ust. 2 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 09 sierpnia 2001 r w 

sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia ,łączenia ,dzielenia 

,znoszenia i ustalania granic gmin ,nadawania gminie lub miejscowości  statusu miasta ,ustalania i 

zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach ( t.j. Dz.U.                            

z 2014 r ,poz. 310 ) do wniosku  w sprawie nadania miejscowości Iwaniska statusu miasta  należy 

dołączyć uchwałę organu  stanowiącego zawierającą opinię  w przedmiocie nadania statusu miasta. 

W dniach od 04 listopada 2020 r do 10 grudnia 2020 r w Gminie Iwaniska przeprowadzone zostały 

konsultacje społeczne w sprawie nadania miejscowości Iwaniska  statusu miasta. 

Uprawnionych do konsultacji  było  5453 osoby, 

Udział wzięło – 1434 osoby , 

Za nadaniem miejscowości Iwaniska statusu miasta głosowało 1236 osób. 

Przeciw – 125 osób 

Wstrzymało się od głosu- - 73 osoby 

Biorąc pod uwagę wyniki konsultacji  społecznych Rada Gminy  w Iwaniskach wyraziła pozytywną 

opinię w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Iwaniska. 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 

 Wiesław Kowalczyk 

 

 

 

 

 


